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Förslag till svar på remiss – Regional vattenförsörjningsplan för 
Blekinge län. 
 
Bakgrund 
Länsstyrelsen i Blekinge län har berett Landstinget Blekinge möjlighet att yttra sig över förslag på 
Regional vattenförsörjningsplan för Blekinge län.  
 
Remissen i sammanfattning  
Syftet med vattenförsörjningsplanen är att säkerställa en långsiktigt hållbar dricksvattentillgång i 
Blekinge för nuvarande och kommande generationer. Redan idag finns tydlig konkurrens om 
vattenresurserna i vissa av länets områden. Den problematiken förstärks av nuvarande och kom-
mande klimatförändringar. På längre sikt bedömer länsstyrelsen, med nuvarande resursanvänd-
ningsmönster, att det finns risk för vattenbrist i hela Blekinge.  
 
Landstingets synpunkter på förslaget  
Landstinget anser att en väl fungerande och hållbar dricksvattenförsörjning är mycket viktig för 
befolkningens hälsa och för länets framtida utveckling. En god tillgång på dricksvatten av god 
kvalitet är avgörande för att länets ska kunna leva upp till ambitionen att Blekinge är ett attraktivt 
län att leva och verka i. För landstingets egen verksamhet är tillgång till dricksvatten av god kvali-
tet en absolut nödvändighet för att en säker och god hälso- och sjukvård ska kunna bedrivas.  
 
Förslaget till plan är väl genomarbetat och står i samklang med landstingets visioner och strate-
gier. Landstinget ser allvarligt på att det finns stor risk för vattenbrist i länet på lång sikt och anser 
att krafttag för att undanröja riskerna är viktiga att få till stånd. Därför är det av stor vikt att pla-
nen leder till verkliga åtgärder med positiva resultat.  
 
För landstinget är miljö- och hållbarhetsfrågorna viktiga och verksamheten arbetar ständigt med 
åtgärder för att minska den egna miljöpåverkan och för att ta vara på möjligheter att bidra till en 
positiv utveckling. Landstinget arbetar med hållbar utveckling utifrån begreppets samtliga per-
spektiv - miljöperspektivet, ekonomiska perspektivet och det sociala/hälsomässiga perspektivet. 
 
Det är positivt att förslaget väl belyser vattenfrågan på både lång och kort sikt och ur många olika 
perspektiv. Vattenfrågan är av brett samhällsintresse och komplex samt har många aktörer som är 
inblandade. I planen ses det som en risk att det är många statliga myndigheter som har någon 
form av ansvar i vattenfrågorna; Boverket, Livsmedelsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Sve-
riges geologiska undersökning, Vattenmyndigheterna och Länsstyrelserna. Landstinget vill i stället 
lyfta detta som en möjlighet då fler aktörer kan samverka på bred front med samma mål.  
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Landstinget vill tydligare framhålla betydelsen av att verksamutövare som offentliga verksamheter 
och företag, ser över sina egna risker och möjligheter avseende vatten. Exempelvis är det av 
största vikt att respektive verksamhetsutövare arbetar systematiskt med resurshushållning, substi-
tution och utfasning av farliga ämnen och kemikalier, enligt miljöbalkens krav och i enlighet med 
Sveriges miljömål. Om alla verksamheter arbetar aktivt med att minimera användning och utsläpp 
av kemikalier, antas risken för utsläpp till mark och vatten minska betydligt både avseende mängd 
och miljöfarlighet. Landstinget föreslår vidare att detta lyfts som ett fokusområde i den kommu-
nala och statliga miljötillsynen, kontroll av verksamhetsutövares påverkan på vattenförsörjningen. 
Avsaknad av ett systematiskt miljöarbete med kemikalier/kemiska ämnen kan orsaka stora skador 
för miljö, ekonomi och hälsa likt händelsen i Ronneby/Kallinge där PFAS-ämnen har förorenat 
dricksvatten med stora konsekvenser som följd. 
 
Landstinget vill även föra fram de tydliga sambanden mellan en god vattenförsörjning, en god 
miljö och hälsan. En god vattenförsörjning ligger helt i linje med miljöbalkens intentioner, Sveri-
ges miljökvalitetsmål och FN:s globala hållbarhetsmål. 
 
 
Förslag till beslut 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås Landstingsstyrelsen besluta 

 
att  avge yttrande över rubricerad remiss, enligt förslag.  

 
 

 
 
Karlskrona, dag enligt ovan  

 
 
 
 
  
 
 
Peter Lilja     Ralph Harlid 
Landstingsdirektör                                                             Planeringsdirektör 

 

 

 
 


